
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 559  
del 24/12/2025 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 215 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA DI LOCANDINE, PIEGHEVOLI PER 
LA DIVULGAZIONE DELL'INIZIATIVA DENOMINATA "FESTA DELLA BEFANA" 
INDETTA DALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
 

Premesso che l'Amministrazione comunale, nell'ambito degli eventi organizzati per le prossime Festività 
Natalizie, ha in programma diverse iniziative per il giorno dell'Epifania quali la distribuzione delle tradizionali 
calze della Befana per i bambini arricchita con momenti di animazione e musica; 

Ravvisata la necessità di informare e pubblicizzare l’iniziativa alla cittadinanza mediante la distribuzione di 
locandine e pieghevoli; 

Visti i primi due commi dell’art. 17 del D. Lgs. n 36/2023: 
- “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 

- “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
- il fine che il contratto intende perseguire è la fornitura di materiale promozionale dell’evento; 
- l’oggetto del contratto è la fornitura di locandine e volantini da distribuire per una adeguata pubblicità 

dell’evento; 
- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
- il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 140.000 euro per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 50 
comma 1, lett. B) del D. Lgs. 36/2023: 
“b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 
 
Acquisito il preventivo prot. n. 17593 del 22.12.2025 da parte della ditta “Essetimbri Pubblicità Srl” P.IVA 
05586060286 con sede in Saccolongo, specializzata in tali servizi, che ha presentato l’offerta per la fornitura 
di pieghevoli e locandine, comprensivo di progettazione grafica, per un totale di €. 410,00 oltre iva 22% per 
complessivi €. 500,20; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che: 
– la suddetta Ditta ha eseguito le pregresse forniture in modo ineccepibile e con qualità nel rispetto dei tempi 
e dei costi pattuiti; 
– il prezzo offerto può considerarsi competitivo rispetto ai prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; 
 
Effettuata la verifica degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari e l’attribuzione del CIG che è B9CC557610; 
 
Visti: 
- l'art. 107, comma 3, lett. d), del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”, che attribuisce ai Dirigenti i compiti relativi alla stipula dei contratti ed all'emanazione di 
atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con affidamento incarico 
di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di Cervarese Santa Croce” che assegna 
allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 19.12.2024; 
 
Visto il P.E.G. per l’anno 2025 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 08.01.2025 – parte finanziaria; 
 
Richiamati il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del 
D. L.gs. 18.08.2000, n. 26; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

DETERMINA 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
 

- di affidare, per quanto esposto in premessa, tramite affidamento diretto, la fornitura di locandine e 
volantini da distribuire per una adeguata pubblicità dell’evento, alla ditta “Essetimbri Pubblicità Srl” P.IVA 
05586060286 con sede in Saccolongo, per un importo complessivo di euro 410,00 oltre IVA 22% € 
90,20 per un totale di euro 500,20; 
 

- di imputare il succitato importo al capitolo 2110/4000/99 “Spese per mostre, spettacoli ed altre 
manifestazioni culturali organizzate dal Comune”, del bilancio di previsione 2025; 

 
- di liquidare l’importo corrispondente a favore della ditta Essetimbri Pubblicità Srl P.IVA 05586060286 

con sede in Saccolongo su presentazione di regolare fattura; 
 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui all’art. 

23 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
- di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


